
Újezd
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.435531N, 12.869558E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 102 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obecujezd.cz

Památky a zajímavosti Újezd
V Újezdě jsou dnes k vidění kromě statku a pomníku Jana Sladkého Koziny, který se zapsal do dějin této
země a především Chodska, také památné statky s ukázkami lidové architektury a kostel sv. Václava z
roku 1891.
Dominantou spodní části návsi je pomník obětem první a druhé světové války. V parku před
prodejnou se nachází husitský pomník na památku upálení Českých bratří 6.11.1503 v Boru u Tachova,
kteří pocházeli z Újezda.
Špýchar ve venkovské usedlosti čp. 2, Kozinův statek - venkovská usedlost čp. 3. Roubenka - venkovská
usedlost č.30. Pomník J.S.Koziny na Hrádku.
V Kozinově statku v Újezdě čp. 3 se nachází Pamětní síň J.S.Koziny, ve které je možné zhlédnout
historii chodské rebelie, kroje a pracovní náčiní a způsob života Chodů. Nad obcí na vrchu Hrádek je od
roku 1895 pomník Jana Sladkého Koziny. Při jeho odhalování bylo Aloisu Jiráskovi uděleno čestné
občanství obce Újezd.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1820/ujezd/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 14:09:53


